
A FUX Rt.-t 1991-ben alapí-
tották, azóta Miskolc egyik leg-
dinamikusabban fejlõdõ vál-
lalkozása. Termékeik között

megtalálhatók az
anyagmozgatáshoz
és a rakományrög-
zítéshez nélkülöz-
hetetlen kellékek,
de a cég fõ tevé-
kenységi köre a
drótkötelek gyártá-
sa.

Az ipar szinte minden terü-
letén használják a sodrony-
kötelet, bányagépeknél, az
erõmûvekben, ám az egyik
legismertebb ezek közül a da-
rutechnika. A sodrony leg-
fõbb elõnye, hogy nagyobb ter-
helést képes elviselni, mint
más acéltermékek.

A cég nem csak hazánkban,
hanem Svájcban, Német-
országban és a Távol-Keleten
is kiterjedt üzleti kapcsolatok-
kal rendelkezik.

Újabb szakasza kez-
dõdött el a Miskolc
Városi Sportcsarnok fel-
újításának. A csarnok
elõtti tér rekonstrukció-
jának kivitelezését végzõ
miskolci cég megkezd-
te a 86 millió Ft értéket
meghaladó munkát, me-
lyet teljes egészében
Miskolc Megyei Jogú
Város Önkormányzata fi-
nanszíroz.

A következõ hetekben a
Görgey úttól a sportcsarnok
fõbejáratáig megújul a tér-
burkolat. A 4200 négyzet-
méter új burkolatból 700
négyzetméter nemeskõ- és
3500 négyzetméter színes
– a sportcsarnok homlok-

zatának színvilágához il-
leszkedõ – burkolat lesz.
Megkezdõdött az idõs, el-
száradt, beteg faegyedek
kivágása, melyeket kétszer
annyi elõnevelt fával pótol-
nak és további cserjéket, va-
lamint egynyári növényeket
ültetnek el. A parkrekonst-
rukciót is érintõ beruházás
során közel 400 négyzet-
méterrel nõ a zöldfelület. A
jelenlegi széles betonlép-
csõk bontása után egy EU-
normáknak megfelelõ moz-
gáskorlátozott rámpát, ill.
új lépcsõt alakítanak ki, va-
lamint a Népkert felé és a
Megyei Könyvtár irányába is
új lépcsõ és mozgáskorlá-
tozott-rámpa épül. A mun-
kálatok befejezése július
végére várható.

Szombaton írják alá Káli
Sándor polgármester és az
ERD Building vezetõi a vég-
leges szerzõdést a Bazár-
tömb rekonstrukciójáról.
Mindezt dr. Simon Gábor, a
tárgyalásokat felügyelõ köz-
gyûlési megbízott mondta el
sajtótájékoztatóján.

Több hátráltató körülmény
után elkészültek a szerzõdés-
tervezetek, melyet szombaton,
a lakásvásáron szignálnak a
felek. Többek között Miskolc
nemrégiben elfogadott Szabá-
lyozási Terve is érintette a Bazár-
tömb területét, és emiatt a be-
fektetõ cégnek át kellett alakí-

tania a koncepcióját. Dr. Simon
Gábor kijelentette: most már
minden rendben van. Az aláírást
követõen a cégnek két hó-
napja van, hogy beszerezze az
építési engedélyt, s azt köve-
tõen egy éven belül el kell ké-
szülnie a beruházás elsõ üte-
mének. 

– A tervezett ötszintes par-
kolóház tárgyalása külön nyom-
vonalon haladt. A befektetõ el-
sõsorban lakóépületekben gon-
dolkodik, és nem állt szándé-
kában parkolóházat üzemel-
tetni. Ugyanakkor a város szem-
pontjából sem lett volna sze-
rencsés, ha a terület parkolása
kikerül a Régiópark Kft. hatás-
körébõl, hiszen ez körülbelül

hetvenmillió forintos bevételki-
esést is jelentett volna – jegyezte
meg dr. Simon Gábor. Éppen
ezért a közgyûlés elé egy olyan
elõterjesztés került, mely sze-
rint a parkolóház elkészülte
után azt a Régiópark megven-
né a befektetõtõl, mintegy 1,1
milliárd forintért. A helyi cég ke-
zébe adni a terület parkoltatá-
sát azért is szerencsésebb,
mert így érvényesíteni tudja
azokat a kedvezményeket, me-
lyeket egy befektetõ nem. Az eu-
rópai színvonalú, beléptetõ és
térfigyelõ rendszerrel ellátott
parkolóházat az építési enge-
dély kiadását követõen két
éven belül kell a befektetõ cég-
nek felépíteni. A komplett be-
ruházás határideje öt év, ám ezt
a képviselõ szerint senki sem
szeretné kihasználni. 

Dr. Simon Gábor kiemelte,
nem szeretnék megtartani a te-
rület jelenlegi nevét. Ezért arra
kéri a miskolciakat, hogy talál-
janak ki nevet a negyednek, az
utcáknak, és küldjék, juttassák
el azt számára. A legjobb ötlet
lesz az új név, kitalálóját pedig
a képviselõ szeretné megjutal-
mazni.

Májusi ülését tartotta
csütörtökön Miskolc vá-
ros képviselõtestülete. A
grémium fõként szociá-
lis kérdésekben hozott
fontos döntéseket, de
elfogadta a 2007–2013
közötti hosszú távú fej-
lesztési stratégiát is.

A miskolci önkormányzat
rendszeresen felülvizsgál-
ja a szociális juttatásokat
tartalmazó rendeletét, és
összhangban a központi
szabályozásokkal, a rá-
szorulók igényeinek meg-
felelõen módosítja is azt. A
közgyûlés ennek szellemé-
ben tárgyalta azt az elõter-
jesztést, amelynek több feje-
zete is van. Az országban

egyedülállóan Miskolcon 50
család és 100 nyugdíjas üdü-
lési támogatáshoz juthat. Ez
azt jelenti, hogy a Nemzeti
Üdülési Alapítvány által biz-

tosított és az érintettek részérõl
igényelt üdülési csekk önré-
szének 50%-át fizeti az ön-
kormányzat.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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Ebben az esztendõben
ünnepli fennállásának hu-
szadik évfordulóját az or-
szág legrégebbi kiemelten
közhasznú szervezete, az
1985-ben alakult „A rák
ellen, az emberért, a hol-
napért!” Alapítvány. A szer-
vezet immár 20 éve dolgo-
zik azért, hogy a magyar-
országi rákmegbetegedé-
sek és rákhalálozások szá-
ma csökkenjen. 

Mûködésük két évtizede
alatt több mint százezer em-
bernek segítettek. Legfõbb
céljuk, hogy hiteles és értékes
információkat nyújtsanak a
rákbetegségek megelõzésé-
hez, valamint hogy a betegek
és hozzátartozóik személyesen
megtapasztalják, hogy lehet
segíteni. 

Az évforduló alkalmából is
szeretnék tevékenységüket
minél hatékonyabban kifejteni
és felhívni a figyelmet arra,
hogy még sokan szorulnak tá-

maszadásra, anyagaik, prog-
ramjaik az egész ország terü-
letén elérhetõk. Szándékuk,
hogy a társadalom széles ré-
tegei számára elfogadottá és
a gyakorlat szintjén is hasz-
nálható ismeretté tegyék, hogy
a rák megelõzhetõ, és a be-
tegségbõl meg lehet gyó-
gyulni.

Így 2005 tavaszán, Magyar-
ország öt nagyvárosában – ma
divatos elnevezéssel – „road-
show”-t rendez az alapítvány.
Az eseménysorozat keretein
belül neves mûvészek lépnek
fel, a kuratórium elnöke pedig
bemutatja az alapítványt és te-
vékenységét. A jótékonysági
gálaestek házigazdája Vitray
Tamás lesz. Az alapítvány gá-
laestjének május 9-én a
Miskolci Nemzeti Színház ad
otthont. (A gálaest programja
lapunk 5. oldalán.) 

Az eseménysorozatról in-
formációt kérhet a www.rakel-
len.hu honlapon, illetve a 217-
0404, valamint a 30/9869-742-
es telefonszámon.

MEGSZÉPÜL 
A SPORTCSARNOK TERE

Miskolcon gálaestezik az alapítvány

ROADSHOW
A RÁK ELLEN

Nem panaszkodhattak azok, akik május 1-jén kilátogattak a csanyiki majálisra. A sok színes program mellett a jó idô
sem hiányzott a kikapcsolódáshoz, szórakozáshoz. Többek között a United zenekar koncertje is nagy sikert aratott.

A képviselôk a Zsarnai piac értékesítésérôl is döntöttek.

Elindulhat a Bazár-tömb rekonstrukciója

A PARKOLÓHÁZAT
MEGVESZI A VÁROS

Ülésezett Miskolc képviselõ-testülete

ELFOGADTÁK A VÁROS
FEJLESZTÉSI STRATÉGIÁJÁT

Egy miskolci székhelyû cég, a Fux Rt.
lett Magyarország elsõ számú sodrony-
kötélgyártója. A drótkötél ipari jelentõ-
ségérõl és felhasználásának további le-
hetõségeirõl tanácskoztak a szakem-
berek azon a szimpóziumon, amelyet
a cég szervezett partnerei számára.

Élen a sodronykötélgyártásban

PARTNEREIT LÁTTA
VENDÉGÜL A FUX

ZENE ÉS JÓ IDÔ



A Borsod vármegyébõl
sorozott, miskolci 10-es
honvéd ezred bakáinak is
köszönhetõ, hogy az elsõ
világháborúban sikerült
megakadályozni, hogy az
orosz hadsereg végigsö-
pörjön hazánkon. Elõbb a
limanowai csatában meg-
állították a cári seregeket,
majd a gorlicei áttörést
követõen elûzték õket a
Kárpátok hágóinak köze-
lébõl. 

A csata 90. évfordulója al-
kalmából Miskolc és Kazinc-
barcika városok képviseleté-
ben a lengyelországi csata-
terekre zarándokolt a hon-
véd hagyományokat ápoló
Volt Hadifoglyok Bajtársi
Szövetségének delegációja.

Az August von Mackensen
német tábornok vezetésével
harcoló német és osztrák-
magyar csapatok kiszorították
az oroszokat a Kárpátok elõ-
terébõl. Az ütközetben mint-
egy 20 ezer katona vesztette
életét, köztük több tucat mis-
kolci, borsodi baka. Pontos
számuk nem állapítható meg.
Witold Kochan, Gorlice járás
sztarosztája a magyar dele-
gációt fogadva elmondta,
hogy a térségben 86 elsõ vi-
lágháborús hõsi temetõ ta-

lálható, s igyekeznek méltó
emléket állítani az elhunytak-
nak. Nemzetiségtõl függetle-
nül valamennyi sírkert ápolt.
A gorlicei csata múzeumában
– mert ilyen is van – a lengyel,
német és angol mellett az
egyik teremben magyar nyel-
ven is bemutatják az ütköze-
tet. 

A delegáció két nap alatt
hét katonai temetõben rótta
le kegyeletét a magyar, mis-
kolci hõsök elõtt. A legna-
gyobb ünnepség Tarnow kö-

zelében zajlott. A nyolcvan év
körüli idõs emberek szívesen
vállalták a több száz kilomé-
teres buszozást. Útközben
persze szóba kerültek a há-
borús élményeik, igaz, õk
eggyel késõbbiben vettek
részt. A gyõzelem napján,
május 9-én délután 5 órakor
fotókiállítás nyílik a Herman
Ottó Gimnáziumban a 10-es
honvédekrõl. Szeretettel vár-
nak minden érdeklõdõt az ün-
nepségre.

Cs. L.

Vandálok rongálása hát-
ráltatta a Bartók tér melletti
útszakasz felújításának be-
fejezését.

Az Uitz-Kálvin-Rácz utcák
felújítása szükségessé tette a
Bartók tér melletti rövid útsza-
kasz lezárását. A munkálatokat
– a megrendelõ Miskolci Ön-
kormányzat kérésére – a kivi-
telezõ az április 31.–május 1. kö-
zötti idõszakra (szombat, va-
sárnap) ütemezte, mivel a hét-
köznapokhoz képest a hétvé-
gi forgalom nagysága lénye-

gesen kisebb az adott szaka-
szon. A kivitelezõ szombaton és
vasárnap elvégezte a régi rossz
szegélykõ bontását, illetve az új
szegélykõ építését.

Hétfõ reggel a kivitelezõ és
a polgármesteri hivatal mun-
katársai azt tapasztalták, hogy
a hétvégén vandál elemek az
új építésû szegélykövet több
méter hosszon megbontották.
Hétfõn reggel ezért nem lehe-
tett elindítani ezen a szakaszon
a forgalmat. Sajnálatos módon
a hétvégi vandál események
hétfõn éjszaka megismétlõd-
tek. A kivitelezõ ezért a keddi

napon ismételten helyreállított
szegélykövek éjszakai meg-
védésével kutyás biztonsági
õrt bíz meg. A beruházó pol-
gármesteri hivatal pedig felje-
lentést tett ismeretlen tettes
ellen a Miskolc Városi Rendõr-
kapitányságon.
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A Kis-Galya KSE az Overland-Mormota támogatásával ismét meghirdeti a hagyományos
ötpróba-sorozatot, amellyel az idén Miskolci Ötpróba néven találkozhatnak. Az ese-
ménysorozat részét képezi a „Legyen Miskolc Európa kulturális fõvárosa” pályázatnak. A
Káli Sándor, Miskolc polgármestere és Orosz Lajos, sportért is felelõs alpolgármestere fõ-
védnöksége, illetve védnöksége mellett megvalósuló sorozat következõ állomását a május
13-án, pénteken délután a Miskolc-Szirmán található Bem József Általános Iskolában meg-
rendezendõ Mormota-duatlon jelenti. A résztvevõkre 1 km futás, 4 km kerékpározás és
újabb 1 km futás vár. Elérhetõ emblémázott ajándékok: bögre (3 teljesítés), törülközõ (5
teljesítés), galléros póló (7 teljesítés).

2005. május 13., Mormota Duatlon, Bem József Általános Iskola, Miskolc-Szirma.
2005. május 28., Mormota Gyalogtúra, Miskolc, Királyasztal.
2005. szeptember 24., Mormota Kerékpár, Szirmabesenyõi Általános Iskola.
2005. október 22., Mormota Futás, Miskolc, Királyasztal.
2005. november 12., Mormota Gyalogtúra, Miskolc, Királyasztal.

Távok: gyalogtúra 10-15 km, futás 4-5 km, kerékpár 15-20 km, duatlon 1-4-1 km.
Nevezési díj: 200 Ft/fõ.

A Miskolci Ötpróba sorozatán bárki részt vehet. A próba szint-
idõn belüli befejezése után a résztvevõ a rajtszáma leadásával re-
gisztrálhatja teljesítését. Minden próbán Overland-Mormota aján-
déksorsolás!

Info: www.kis-galya.lhcom.hu 30/20-20-009 és 30/92-84-233,
illetve a kisgalya@vipmail.hu e-mail címen.

Ma csupán minden ne-
gyedik közintézménybe tud-
nak akadály nélkül bejutni a
kerekesszékesek. Ügyeiket –
legyen egy levél vagy szám-
la feladásáról szó – egyedül
csak nehezen tudják meg-
oldani. 

Egyenlõ hozzáférést a köz-
szolgáltatásokhoz – ezek a leg-
fõbb célkitûzések 2005-ben.
Ezekrõl volt szó azon az Európai
Unió által is támogatott regionális
konferencián, melyet a Miskolci
Egyetemen rendeztek meg. A
rendhagyó összejövetelen a
szakma helyi, illetve országos
szakértõi számoltak be terüle-
tük aktualitásairól, a szociális
közigazgatás és az érintettek kö-
zötti együttmûködés lehetõsé-
geirõl.

Ha az ember egy sötét szo-
bába belép, az elsõ dolga, hogy
felkapcsolja a villanyt. Itt nem ez
volt a cél. Gyerekek sorakoztak
az ideiglenesen kialakított vak-
labirintus elõtt, hogy megta-
pasztalják, miként lehet csupán
egy botban és a megérzésük-
ben bízni. 

A megértés és az elfogadás.
Ez volt a mottója a Miskolci
Egyetemen rendezett konfe-
renciának. Már a helyszínvá-
lasztás sem véletlen – mondják
a szervezõk –, hiszen Miskolcon
a campus élen jár az akadály-
mentesítésben. Hiányosságok
persze még itt is vannak, ezért
a korábban megkezdett prog-
ram folytatódik, közel 300 mil-
lió forintot költenek az épületek
megközelíthetõségére.

A program további folytatá-
sára a minisztérium ebben az
évben több mint 400 millió fo-
rintot különített el. Ettõl az évtõl
azonban nem csupán az épü-
letek, hanem a kommunikáció

akadálymentesítése is kiemelt
szerephez jut, mert a szakem-
berek szerint esetenként ez
többet segíthet. A társadalmi tu-
datformálás az egyik fõ célja az
esélyegyenlõségi tárca új prog-
ramjának és a rendhagyó szak-
mai napnak is, melyet az
Európai Unió is támogat. 

A rendezvény egyúttal le-
hetõséget teremt arra, hogy a
helyi és regionális döntésho-
zók, véleményformálók, a köz-
igazgatásban dolgozó szak-
emberek és a fogyatékosok
között az együttmûködést
erõsítse. A regionális konfe-
rencia következõ állomása
Kaposvár.

(Folytatás az 1. oldalról.)
A jelentkezési határidõ jú-

nius 30., a jogosultság felté-
tele pedig az, hogy csalá-
doknál az egy fõre jutó nettó
jövedelem a 61 700 Ft-ot, míg
egyedülálló nyugdíjas eseté-
ben a 74 100 Ft-ot ne haladja
meg.

A 65 éven felüliek 300 000
Ft összegben lakásfelújítási
támogatást kaphatnak. A köz-
gyógyellátásban részesülõk
köre pedig kibõvül, ami azt je-
lenti, hogy az eddiginél ma-
gasabb jövedelem esetén is
jár a kedvezmény. Újdonság
még, hogy – méltányossági
alapon – szociális kölcsön ve-
hetõ fel a gyógyászati se-
gédeszközök beszerzéséhez.

A Zsarnai piac területének
értékesítését második fordu-
lóban tárgyalták. A 11 hektá-
ros iparterületre befektetõket
vár az önkormányzat munka-
helyteremtési céllal. Döntöttek
arról is, hogy 2006-ra és 2007-
re vonatkozóan havi 3 millió
Ft-al támogatja a DKSK nõi ko-
sárlabdacsapatát mûködtetõ
kft-t az önkormányzat.

Miskolc 2007-2013 közötti idõ-
szakának fejlesztési elképzelé-
seit is elfogadta a közgyûlés.
Ennek értelmében tovább szé-
pül a belváros, és a történelmi
Avast is fejlesztik. A stratégia azt
célozza, hogy a Miskolci
Egyetem bevonásával a me-
gyeszékhely a tudás és kultú-
ra városává váljon.

Elfogadták a képviselõk a
2009. évi tájékozódási futó vi-
lágbajnokság önkormányzati tá-
mogatását, és döntöttek a ne-
velési-oktatási intézmények ala-
pító okiratának módosításáról.

Tájékoztatókat is elfogadtak
a képviselõk, mégpedig a város
közintézményeinek akadály-
mentesítésérõl és az önkor-
mányzat kezelésébe tartozó
kórházak gazdálkodásáról.
Utóbbiról elhangzott, hogy a két
egészségügyi intézmény gaz-
dasági helyzete stabillá vált, az
ellátás megnyugtatónak minõ-
síthetõ.

Az adósságkezelési tevé-
kenységrõl készített elôterjesz-
tés is zöld utat kapott, melynek
lényege, hogy az önkormányzat
segít az adósságcsapdába ke-

rült kis jövedelmû családok-
nak.

Támogatást kapnak azok is,
akik még a múltban keletkezett
hátralékkal küszködnek, de
nem feledkeznek meg azokról
sem, akik ma sem tudják kifizetni
felhalmozódó fizetnivalóikat.

Nem az adósságállomány el-
engedése a cél, hanem az,
hogy a családok alkalmassá vál-
janak jelenlegi kötelezettségeik
teljesítésére. Az önkormányzat
által létrehozott Közüzemi
Díjkompenzációs Alapítvány jó
eszköz erre, a szervezet tevé-
kenysége révén idáig már 100
család élt a könnyített közüze-
mi díj kifizetésének lehetõsé-
gével.

A közgyûlés zárt ülésen tör-
ténõ döntésével hozzájárult
ahhoz, hogy a Bazár-tömbben
majdan megépülõ parkolóhá-
zat megvásárolja a Régiópark
Kft., és ennek érdekében az ön-
kormányzat elõszerzõdést kös-
sön a beruházóval. Erre azért
van szükség, hogy az önkor-
mányzat mérsékelje a parkolá-
si díjat és kedvezményeket is ad-
hasson az autósoknak.

GALÍCIAI CSATATEREKEN

A 10-ES HONVÉDEK NYOMÁBAN

Az elfogadásért, a megértésért

ESÉLYEGYENLÕSÉG
A MINDENNAPOKBAN

Az Avas több pontján is szemétszedési akciót hirdettek
a múlt héten. A Hidegh soron is gyûjtötték a szemetet,
Cseh László önkormányzati képviselõ kezdeményezésé-
re néhány fõs csoport tisztította meg a több száz négy-
zetméteres hegyoldalt az eldobált hulladékoktól. A civil
kezdeményezésû akciót az AVE Miskolc Kft. is segítette:
a zsákokba gyûjtött hulladékot ingyenesen szállította el
az Avas oldalából.

AVASI TISZTOGATÁS

Miskolci Ötpróba

DUATLON MISKOLC-SZIRMÁN

Ülésezett Miskolc képviselõ-testülete

ELFOGADTÁK A VÁROS
FEJLESZTÉSI STRATÉGIÁJÁT

KÉTSZER BONTOTTÁK MEG
A SZEGÉLYKÖVET

A 10-ES HONVÉDEK NYOMÁBAN



A nagyvárosoknak nem
okoz gondot, hogy terület-
fejlesztési szakembereket
alkalmazzanak a különbö-
zõ pályázatok elkészítésé-
re, viszont a kistelepülések-
nek erre általában nincs
pénzük, így a fejlesztés le-
hetõségétõl is egyre távo-
labb kerülnek. 

Ezen a gyakorlaton kíván vál-
toztatni a Magyar Terület- és
Regionális Fejlesztési Hivatal,
amikor a többcélú kistérségi
társulásoknak pénzt ad szak-
emberek foglalkoztatására. A
kistérségi vezetõk és a hivatal
képviselõje kedden írták alá a
szerzõdést a megyeházán.

„Na végre“ – kommentálta
elégedetten az eredményt
Gyárfás Ildikó, a megyei köz-
gyûlés elnöke, majd hozzátet-
te: „Borsod-Abaúj-Zemplén
megyében 1995-ben indult az
országban elsõként az integ-
rált szerkezetátalakítási és vál-
ságkezelési program, s azóta
kezdeményeztük, hogy a kis-
térségek – akkor 11, most már
15 van – mûködési források fe-
lett rendelkezhessenek. A min-
dennapi munkához szüksé-
ges feltételeket biztosítani kell.

A területfejlesztést helyi kez-
deményezésekre kell építeni. A
társulások erre a célra most
elõször kapnak pénzt, 8-10
millió forint közötti összeget. A
Megyei Területfejlesztési Ta-
nács, amely a TEKI és CÉDA
pályázatok intézésében érde-
kelt, 13 millió forint támoga-
táshoz jut.“

Géczi Gyula, a hivatal ré-
gióigazgatója ugyancsak
örömmel nyugtázta, hogy
végre elérkezett az idõ, amikor
a többcélú kistérségi társulá-
sok mûködési támogatáshoz
jutnak. Ezt a területfejlesztési
törvény módosítása tette le-
hetõvé. "Szeretnénk, ha a te-
rületfejlesztés alulról építkezõ
folyamat lenne. A támogatás ki-
mondottan ezen szakemberek
alkalmazására szól, a pályázati
lehetõségek felkutatására, pro-
jektgenerálásra. A pénz csak
erre költhetõ. Az összeg felét
az aláírást követõen 15 napon
belül átutaljuk, a másik felét
pedig  a szakmai anyag, a ter-
vek elkészültét követõen. A
támogatás erre az évre szól. "

Érdeklõdésünkre több kis-
térségi vezetõ is elmondta,
hogy eddig általában a köz-
ponti település elõlegezte meg
a pályázatokkal kapcsolatos

költségeket. A jobb módú he-
lyen nyilván többet tudtak köl-
teni erre, s így több támoga-

tást is szereztek. Az egységes
támogatás javítja a kistérségek
esélyegyenlõségét.     Cs. L.

A gyermekbalesetek
csökkentése a célja annak
a közlekedésbiztonsági
versenynek, amelynek kö-
zépdöntõjét csütörtökön
tartották Miskolcon. 

A tapasztalatok szerint
azok a diákok, akik részt
vesznek KRESZ-órán az is-
kolában, felnõttként szabá-
lyosabban közlekednek majd.
A felsõ tagozatos általános is-
kolásoknak elõször lakóhe-
lyükön kellett közlekedési is-
mereteikrõl számot adniuk, a
legjobbak innen kerültek be
a megyei középdöntõbe. Az
írásbeli KRESZ-feladatsor
után, kerékpárral kellett be-
mutatniuk a szabályos köz-
lekedést a diákoknak, majd
akadálypályán bizonyíthat-
ták ügyességüket. A szerve-
zõk célja, hogy a gyerekek

már egészen fiatal, akár óvo-
dás korban elsajátítsák a köz-
lekedési ismereteket, így
hosszú távon biztosítható a
baleseti statisztika javulása.
Minden megyébõl a legjob-
ban szereplõ 2 lány és 2 fiú
kerül be a verseny döntõjé-
be, amelyet május végén ren-
deznek majd Pécsen.

SKÁLA ÁRUHÁZ
10.00 óra: A NAPSUGÁR AE-

ROBIKCSAPAT BEMUTATÓJA.
10.30 óra: „KÖRBE-KÖRBE

KARIKÁBA” – vidám verses
mûsor a Kavalkád Színjátszó
csoport elõadásában.

11.00 óra: „ÁLLATI JÓ BULI”
a POM-POM Família vidám
gyermekmûsora.

13.00 óra: A VII. MISKOLCI
TAVASZI DIÁKNAPOK GYÕZ-
TES ZENEKARAINAK BEMU-
TATÓJA. Souldierz, Szüksé-
ges +, Fella Kaszt, Hellomivan?,
Swingers, Vologda Városrész.

17.30 óra: A FORTUNA 2003
és a JON BOVI együttesek kon-
certje.

19.30 óra: Majorettek és gó-
lyalábasok felvonulása a
Széchenyi utcán.

BEMUTATÓK,
KIÁLLÍTÁSOK,

INFORMÁCIÓS PONTOK
A „LEGYEN MISKOLC EU-

RÓPA KULTURÁLIS FÕVÁRO-
SA!” projektet bemutató kiállí-
tás és tájékoztató.

A „PONT MISKOLC” mar-
keting- és stratégiai vetélkedõ
bemutatása.

GYALOGLÓ EURÓPA-KUPA
– 2005. május 21. – bemuta-
tó.

HERMAN OTTÓ MÚZEUM
KIÁLLÍTÁSI ÉPÜLETE

14.00 óra: NAGY GY. MAR-
GIT GOBELIN-, ÉS VARGA
MIKLÓS SZOBRÁSZMÛ-
VÉSZ KIÁLLÍTÁSÁNAK MEG-
NYITÓJA. A kiállítást meg-
nyitja: Káli Sándor, Miskolc
Megyei Jogú Város polgár-
mestere.

MISKOLCI NEMZETI
SZÍNHÁZ

15.00 óra: ÜNNEPI KÖZ-
GYÛLÉS. Átadják Miskolc
Megyei Jogú Város kitüntetõ
címeit és díjait. Ünnepi be-
szédet mond Káli Sándor,
Miskolc Megyei Jogú Város
polgármestere. Az ünnepet
és a kitüntetetteket köszöntõ
mûsorban közremûködik a
FORRÁS KAMARAKÓRUS.

10.00–15.00 óra: „PILLA-
NATKÉPEK MISKOLC VÁROS
ÉLETÉRÕL”.

15.00 óra: az ÜNNEPI KÖZ-
GYÛLÉS közvetítése plazma-
televízión.

ERZSÉBET TÉR
15.00 óra: A PERECESI

BÁNYÁSZ FÚVÓSZENEKAR
KÖSZÖNTI A VÁROST (tér-
zene).

MINORITA TEMPLOM
18.00 óra: HÁLAADÓ ÖKU-

MENIKUS ISTENTISZTELET
A VÁROSÉRT.

VÁROSHÁZ TÉR
12.00 óra: „MESSZE

SZÁLLJON A HÍRÜNK!” – a
Diósgyõri Vár Térségének
Fejlesztéséért Közhasznú
Alapítvány – 2010 + 5 darab
lufi felengedése – „METEO-
ROLÓGIAI LÉGGÖMBÖK”
címmel Vissy Károly meteo-
rológus ismertetõje.

20.00 óra: A CRYSTAL
EGYÜTTES KONCERTJE.

21.30 óra: FÉNY- ÉS
TÛZIJÁTÉK, LÉZERSHOW.

22.00 óra: VI MISKOLCI
CSILLAG PARTY. A Dr. Szabó
Gyula Bemutató Csillagvizs-
gáló ingyenes bemutatója a
nagyközönség részére. (Fel-
hõs idõ esetén a bemutatót 12-
én vagy 13-án tartják meg.)

22.00 óra: AZ AVASI KILÁTÓ
DÍSZKIVILÁGÍTÁSÁNAK FEL-
AVATÁSA. A díszkivilágítás
tiszteletére SÁNDOR FERENC
SZAXOFON- ÉS KLARINÉT-
MÛVÉSZ KONCERTJE az
Avas Kilátó Eszpresszó és
Galériában. (A belépés díjta-
lan.)

SZENT ISTVÁN TÉR
MÖGÖTTI PARKOLÓ

VIDÁMPARK A MISKOLCI
GYERMEKEK SZÓRAKOZ-
TATÁSÁRA.
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Megjelenik Miskolcon és B.-A.-Z. megyében 74 000 példányban, térítésmentes
Kiadó: Miskolci Kommunikációs Kht.

Felelôs kiadó: KAROSI IMRE ügyvezetô. Mb. szerkesztô: HORVÁTH IMRE
Fômunkatárs: Szepesi Sándor. Fotó: Jeney Lajos

Tördelés: Klaviatura Bt.   Nyomda: Színeskép Kft. Miskolc
Terjeszti az Inform Média Kft. Terjesztéssel kapcsolatos információ

munkanapokon 8–16 óráig: 503-509
Szerkesztôség: 3525 Miskolc, Dózsa György u. 30.

Telefon: 503-506. Fax: 358-200. E-mail: minap@mikom.hu. Hirdetés: 503-509. 
ISSN 1785-6590

A Miskolci Galéria ad otthont a „Miskolc történeti belváros
rehabilitációjának dokumentumai a társmûvészetek tükrében“
címû kiállításnak. A kiállító mûvészek: Fata György iparmû-
vész, Kraitz Gustav svéd szobrászmûvész, Litwin József ipar-
mûvész, Lugossy Mária szobrászmûvész, Bodonyi Csaba épí-
tész, Dobos Sára kert- és tájépítész, Pirity Attila építész és Puskás
Péter építész. A kiállítás május 21-ig tekinthetô meg.

TÁRLATON A BELVÁROS

MISKOLC VÁROS ÜNNEPE
PROGRAMOK MÁJUS 11-ÉN

KRESZ-BÕL
VETÉLKEDTEK

A Diósgyõri Várfesztivál
hagyományos rendezvé-
nyeit az idén új esemé-
nyek is kiegészítik. 

Ilyen újdonság lesz a szezont
május 14-én indító Királynék
Tavasza címû program, amely-
nek koncepciója arra épül,
hogy a diósgyõri vár gyakran
volt jegyajándék az éppen
„aktuális” ifjú királyné számá-

ra. Emellett idén is megtartják
a korábban már nagy nép-
szerûségre szert tett rendez-
vényeket, mint például a di-
ósgyõri kutyavásár, a Diósgyõri
Várjátékok, a Borsodi Fonó, a
Nemzetközi Dixieland Fesztivál,
a Kaláka Folkfesztivál, az Arany
Nyíl Történelmi Íjászverseny, a
Diósgyõri Vigasságok, a
Várszínházi Esték, a Középkori
Várnapok vagy éppen a Bükki
Vadas-Boros Napok. A nyár fo-

lyamán a várban koncertezik
a Disco Express, Demjén
Ferenc, az Edda és a P. Mobil
együttes. A Diósgyõri Vár-
színházi Estéket az idén már
14. alkalommal rendezik meg.
Ezúttal is a legkiválóbb hatá-
ron túli magyar társulatok mu-
tatják be darabjaikat, többek
között a Három a testõrt, a
Tóték, a Hamlet és a Tün-
dérlaki lányok címû elõadá-
sokat.

Diósgyõri Várfesztivál

SZÍNESEBB, MINT VALAHA

Kistérségek nagy lehetõsége

PÉNZT KAPTAK,
HOGY PÉNZÉRT PÁLYÁZZANAK
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A Regionális Fejlesztésért és Felzárkóztatásért felelõs tárca
nélküli miniszter által kiírt LKFT - 2005 - LA - 2 kódszámú ál-
lami támogatási program és az arra épülõ önkormányzati ren-
delet alapján, az alábbi feltételekkel:

A támogatás célja:

Az iparosított technológiával épült lakóépületek energiafelhasz-
nálást csökkentõ felújításának, illetve ezen lakóépületek gépészeti
rendszerei, központi berendezései korszerûsítésének, valamint köz-
vetlen környezetükben lévõ utak, parkolók, játszóterek és parkok
korszerûsítésének, felújításának önkormányzati támogatása 

Iparosított technológiák:

panel, blokk, alagútzsalu, öntöttfalas, vasbeton vázas 
és egyéb iparosított technológia

Fontosabb támogatható felújítások, korszerûsítések:

a) Utólagos hõszigetelési feladatok:
1. nyílászárók szigetelése, cseréje, tetõ vagy pincefödém szige-

telésével együtt,
2. homlokzat hõszigetelése.

b) Épületgépészeti rendszerek korszerûsítése, felújítása, 
c) Épület környezetének korszerûsítése, felújítása.

A b) és c) pontban meghatározott munkákra csak abban az eset-
ben igényelhetõ támogatás, amennyiben az a) pontban meghatá-
rozott 1. vagy 2. pontjában szereplõ feladatokat az épületen ezen
pályázat keretében elvégezik. E munkák elvégzésétõl csak abban
az esetben lehet eltekinteni, ha az épület kielégíti a pályázat be-
nyújtásakor érvényes hõtechnikai szabványokat. Az a) és b) és c)
pontban szereplõ munkálatokat részletesen a Pályázati útmutató
tartalmazza.

Nem igényelhetõ támogatás a pályázat benyújtása elõtt már meg-
kezdett beruházáshoz.

A pályázók köre:

Miskolc közigazgatási határán belül elhelyezkedõ, iparosított tech-
nológiával épült társasházak, lakásszövetkezetek, amelyek a pá-
lyázati kiírás feltételeit elfogadják, és azoknak megfelelnek.

Pályázni csak lakás céljára szolgáló, legalább 10 lakásos teljes
épületekkel, vagy dilatációval határolt épületrésszel lehet. Vegyes
funkciójú épület esetén csak a lakásokra jutó költségek képezhe-
tik a pályázat alapját. 

A támogatás formája, mértéke:

Önkormányzati vissza nem térítendõ támogatás.
A támogatás mértéke nem haladhatja meg a teljes beruházás

támogatható költségének 1/3-át, de lakásonként legfeljebb 
400 000 Ft lehet.

A felújítás lehetséges finanszírozási szerkezete:

1/3 saját erõ (készpénz vagy bankhitel formájában)
1/3 önkormányzati támogatás, de lakásonként legfeljebb 
400 000 Ft 
1/3 állami támogatás ( LKFT - 2005 - LA - 2) 
Az állami támogatásra a pályázat önkormányzati támogatása

esetén, az Önkormányzat pályázik tovább, amelynek mértéke ma-
ximum a beruházási költség 1/3-a, de lakásonként legfeljebb 
400 000 Ft. 

A pályázat tartalma, benyújtásának határideje, helye:

A pályázat kizárólag a pályázathoz készített formanyomtatvá-
nyokon nyújtható be.

A pályázatot 2 példányban folyamatosan a MIK Rt.-hez lehet
benyújtani az önkormányzati támogatásra rendelkezésre álló keret
kimerülésének közzétételéig, de legkésõbb 2005. augusztus
31-ig. MIK Rt. Miskolc, Erenyõ u. 1. elsõ emelet.

A pályázati formanyomtatványok és az útmutató térítésmene-
tesen átvehetõk a pályázat benyújtásának helyén, illetve a MIK Rt.
központjában, Miskolc, Hunyadi u. 21., vagy letölthetõk a
www.mikrt.hu és a www.oleh.hu internetes honlapokról. 

A pályázónak a pályázat benyújtásakor pályázatonként egyszeri
20 000 Ft összegû pályázati díjat kell fizetnie a MIK Rt 1 0 2 0 0
1 3 9 - 2 7 0 2 1 1 7 4 sz. számlájára.

Jelen hirdetmény nem tartalmazza a teljes pályázati feltételrend-
szert.

A Regionális Fejlesztésért és Felzárkóztatásért felelõs tárca
nélküli miniszter által kiírt LKFT - 2005 - LA - 7 kódszámú
állami támogatási program, valamint az arra épülõ önkor-
mányzati rendelet alapján, az alábbi feltételekkel:

A támogatás célja:

Az 1985-ig épült lakóépületek üzemelõ, gáztüzelõ-berende-
zések égéstermékeinek elvezetésére szolgáló egycsatornás gyûj-
tõkéményeinek (a továbbiakban: termofor kémény) biztonság-
technikai felújítása, kiváltása a Belügyminisztérium által kiírt pá-
lyázati program segítségével, valamint magánkezdeményezésû
és finanszírozású kivitelezés keretében történõ megvalósításának
önkormányzati támogatása. 

Támogatható felújítások, korszerûsítések:

A pályázat keretén belül a legalább 8 lakással rendelkezõ la-
kóépületekben lévõ kettõsfalú, illetve egyesített falú gyûjtõké-
mények, valamint az ezekhez kapcsolódó füstcsövezés olyan fel-
újítási munkálataira igényelhetõ támogatás, amelynek eredmé-
nyeként biztosítható a tüzelõberendezések által elõállított, jelen-
leg a termofor kéményekbe vezetett égéstermékek biztonságos
elvezetése, azok lakásokba, illetve egyéb helyiségekbe történõ
és az életbiztonságot veszélyeztetõ visszaáramlásának megaka-
dályozása.

A kéményfelújítás során csak olyan megoldások alkalmazha-
tók, amelyek érvényes építõipari mûszaki engedéllyel rendelkeznek.
A felújítás során az épületben lévõ valamennyi termofor kéményt
– az állapotának megfelelõen – fel kell újítani.

Nem nyújtható támogatás a termofor kéményekbe bekötött
tüzelõberendezések cseréjéhez, illetve javításához, felújításához.

Nem igényelhetõ támogatás a pályázat benyújtása elõtt már
megkezdett beruházáshoz.

A pályázók köre:

Pályázhatnak mindazok a Miskolc közigazgatási határán belül
elhelyezkedõ társasházak, lakásszövetkezetek, amelyek a
jelen pályázati kiírás feltételeit elfogadják, és azoknak meg-
felelnek. 

Pályázni csak azon lakóépületekkel lehet, amelyek legalább
8 lakásosak és 1985-ig épültek, vegyes funkciójú épület esetén
csak a lakásokra jutó költségek képezhetik a pályázat alapját.

A pályázat szempontjából lakóépület csak teljes épület, vagy
dilatációval határolt épületrész lehet.

A támogatás formája, mértéke:

Önkormányzati vissza nem térítendõ támogatás.
Az önkormányzati támogatás mértéke, a pályázatban szereplõ

támogatható beruházási költség 30%-a, de lakásonként legfel-
jebb 60 000 Ft lehet. 

A felújítás lehetséges finanszírozási szerkezete:

30% saját erõ (készpénz vagy bankhitel formájában) 
30% önkormányzati támogatás, de lakásonként legfeljebb 
60 000 Ft.
40% állami támogatás (LKFT - 2005 - LA - 7) 
Az állami támogatásra a pályázat önkormányzati támogatá-

sa esetén, az Önkormányzat pályázik tovább, amelynek mérté-
ke maximum a beruházási költség 40%-a, de lakásonként leg-
feljebb 80 000 Ft. 

A pályázat tartalma, benyújtásának határideje, helye:

A pályázat kizárólag a pályázathoz készített formanyomtat-
ványokon nyújtható be.

A pályázatot 2 példányban folyamatosan a MIK Rt.-hez lehet
benyújtani az önkormányzati támogatásra rendelkezésre álló keret
kimerülésének közzétételéig, de legkésõbb 2005. augusztus
31-ig. MIK Rt. Miskolc, Erenyõ u. 1. elsõ emelet. 

A pályázati formanyomtatványok és az útmutató térítésme-
netesen átvehetõk a pályázat benyújtásának helyén, illetve a MIK
Rt. központjában Miskolc, Hunyadi u. 21., vagy letölthetõk a
www.oleh.hu és a www.mikrt.hu internetes honlapokról.

A pályázónak a pályázat benyújtásakor pályázatonként egy-
szeri 20 000 Ft összegû pályázati díjat kell fizetnie a MIK Rt. 1 0
2 0 0 1 3 9 - 2 7 0 2 1 1 7 4 sz. számlájára.

Jelen hirdetmény nem tartalmazza a teljes pályázati feltételrendszert.

MISKOLC MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT HIRDET

AZ EGYCSATORNÁS GYÛJTÕKÉMÉNYEK (TERMOFOR KÉMÉNYEK)
FELÚJÍTÁSÁNAK ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁSÁRA

AZ IPAROSÍTOTT TECHNOLÓGIÁVAL ÉPÜLT LAKÓÉPÜLETEK ENERGIATAKARÉKOS FELÚJÍTÁSÁNAK 
ÉS KÖRNYEZETÜK MEGÚJÍTÁSÁNAK ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁSÁRA



A KOSSUTH ART-MOZI MÛSORA
Kossuth terem:

Kényszerszünet (szín. ír
film) (16) május 12-18., 16 óra.

A bukás – Hitler utolsó
napjai (szín. német) (0) má-
jus 12-18., 17.45 és 20.30 óra.

Hevesy Iván Filmklub:
Tiszta románc (0) május 9.,

19 óra.
TIT Utazók Klubja: Rom-

mánia (szín. magyar film)
május 12., 16.30 óra.

Kényszerszünet (szín. ír
film) (16) május 12-18., 15 és
21 óra.

Gyöngyhalász Filmhét
Ezen a világon (szín. angol

film) május 12-18., 17 óra.
Anya és a szerelem (szín.

angol film) május 12-16., és 18-
án 19 óra.

Hevesy Matiné:
Micimackó és a zelefánt

(mb. am.) (0) május 15-16., 14 óra.
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Nagyszínház
Május 9., hétfõ: Emberarcok

– „A rák ellen az emberért, a
holnapért” Alapítvány gála-
estje, este 7 óra.

Május 10., kedd: Anyegin,
egyetemi bérlet, este 7 óra.

Május 11., szerda: Miskolc
Város Ünnepe, ünnepi köz-
gyûlés, délután 3 óra.

Május 12., csütörtök: A régi
nyár, bérletszünet, este 7 óra.

Május 13., péntek: Anyegin,
Vörösmarty bérlet, este 7 óra.

Május 14., szombat: Anye-
gin, Katona bérlet, este 7 óra.

Kamaraszínház
Május 10., kedd: A dzsun-

gel könyve, bérletszünet, dél-
elõtt 10.30 óra.

Május 11., szerda: A kö-
lyök, bérletszünet, este 7 óra.

Május 12., csütörtök: A
dzsungel könyve, bérletszü-
net, délután 3 óra.

Május 13., péntek: A dzsun-
gel könyve, bérletszünet, dél-
után 3 óra.

Május 14., szombat: A
dzsungel könyve, bérletszü-
net, délután 3 óra.

Játékszín
Május 10., kedd: Bála gála

– Vasgyári capriccio, bérlet-
szünet, este 8 óra.

Május 12., csütörtök: Kvar-
tett, bérletszünet, este 7
óra.

Május 13., péntek: Bála gála
– Vasgyári capriccio, bérlet-
szünet, este 8 óra.

Május 14., szombat: Bála
gála – Vasgyári capriccio, bér-
letszünet, este 8 óra.

A Miskolc TV
heti mûsora

2005. május 9–2005. május 15.

MÁJUS 9., HÉTFÕ
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma – hírmûsor 18.30 Közgyû-
lés után – kerekasztal-vita a frak-
cióvezetõkkel (élõ) 19.00 Miskolc
Ma – ism. 19.30 Magazinmûsor –
ism. 20.30 Hírháló (h) 21.00
Felügyelõk 2., amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

MÁJUS 10., KEDD
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma – hírmûsor 18.30 Fogadó-
óra – az önkormányzati képvise-
lõktõl Ön is kérdezhet az élõ adás
ideje alatt a (46)503-505-ös tele-
fonszámon, összefoglaló a Nyír-
egyháza–Diósgyõr keleti ranga-
dóról, beszélgetés a miskolci
Gyalogló Európa-kupa elõzmé-
nyeirõl 19.15 Miskolc Ma ism. 19.35
Magazinmûsor – ism. 20.30 Hírháló
(h) 21.00 Fantasztikus utazás,
amerikai-angol film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

MÁJUS 11., SZERDA
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma – hírmûsor 18.30 Mis-
kolc Város Ünnepe – az ünnepi
közgyûlés közvetítése felvételrõl
20.30 Hírháló (h) 21.00 Az igazság
nyomában, amerikai film (h) 23.00
A Hálózat mûsora.

MÁJUS 12., CSÜTÖRTÖK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma – hírmûsor 18.30 Beszél-
getés az ITDH szakembereivel
(ism.) 19.00 Magazinmûsor (élõ)
19.15 Miskolc Ma – ism. 19.35 Ma-
gazinmûsor – ism. 20.30 Hírháló
(h) 21.00 Szabadtéri mulatságok,
amerikai film (h) 23.00 A Hálózat
mûsora.

MÁJUS 13., PÉNTEK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis-
kolc Ma – hírmûsor 18.30 Múzsa,
kulturális magazin, benne: Für
Emil különös tárlata és Meilinger
Dezsõ kiállítása Miskolcon 19.15
Miskolc Ma – ism. 19.35 Magazin-
mûsor 20.30 Hírháló (h) 21.00 A
szabadság útja 1., amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

MÁJUS 14., SZOMBAT
00.00 Képújság 07.00 Adásismét-
lés 09.30 Képújság 15.00 Nyíregy-
háza–Diósgyõr élvonalbeli labda-
rúgó-mérkõzés közvetítése felvé-
telrõl  17.00A Hálózat mûsora 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma – hírmûsor 18.30
Magazin 19.00 Miskolc Ma – ism.
19.30 Magazin 20.00 Miskolc Ma
– ism. 20.30Hírháló (h) 21.00A sza-
badság útja II. rész, amerikai film
(h) 23.00 A Hálózat mûsora.

MÁJUS 15., VASÁRNAP
00.00 Képújság 07.00 Adásismét-
lés 09.30Képújság 15.00 Nyíregy-
háza–Diósgyõr élvonalbeli labda-
rúgó-mérkõzés közvetítése felvé-
telrõl (ism.) 17.00 A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00Krónika – heti hír-
összefoglaló 18.30Múzsa, színházi
magazin – benne: a Kassai Álla-
mi Színház balettegyüttesének
Carmina Burana bemutatója,
Bálint András aranyestje, jóté-
konysági koncert a rákbetegekért
19.00 Válogatás az elmúlt hét kis-
filmjeibõl, beszélgetéseibõl 20.30
Hírháló (h) 21.00 Varian háború-
ja, amerikai film (h) 23.00A Hálózat
mûsora.

A mûsorváltoztatás jogát fenntart-
juk!

Május 11., szerda

GYÛJTEMÉNYES KIÁLLÍ-
TÁS. A Herman Ottó Múzeum-
ban Varga Miklós szobrász-
mûvész és Nagy Gy. Margit go-
belinmûvész gyûjteményes ki-
állítása nyílik május 11-én, me-
lyet az érdeklõdõk június 30-
ig tekinthetnek meg.

Május 12., csütörtök

GRAZI TRIÓ. A Zenepalo-
ta Bartók-termében május 12-
én, 19 órakor a Grazi Trió ad
koncertet. Mûsoron Bach: II.
Gamba szonáta – D-dúr, I.
Adagio – II. Allegro – III.
Andante – IV. Allegro. Schubert:

a-moll szonáta („Arpeggione”)
D 821, I. Allegro moderato – II.
Adagio – III. Allegretto. Mozart:
„Per questa bella mono” (basz-
szusária). Brahms: e-moll szo-
náta, op. 38. I. Allegro non trop-
po – II. Allegretto quasi
Menuetto – III. Allegro.

ÉSZAKI TÁJAKON. A
Bányász Kulturális Egyesület
és Klubkönyvtárban május
12-én, 17 órától „Északi tája-
kon” címmel Farkas Gyula
zenés, diavetítéses úti be-
számolóját tekinthetik meg az
érdeklõdõk.

KOMOLYZENEI KLUB. Az
Ifjúsági és Szabadidõ Ház
szervezésében május 12-én,

17 órakor Komolyzenei
Klubot tartanak az Európa
Házban Kedves lemezeim…
címmel.

Május 13., péntek

PÜNKÖSDI SZOKÁSOK.
Május 13-án 17 órától „Pün-
kösdi szokások” címmel tar-
tanak elõadást az Ifjúsági
Roma Klubban.

MISKOLC ROCK. Az
Ifjúsági és Szabadidõ Házban
május 13-án Miskolc Rock cím-
mel tartanak koncertet. Fellépõ
zenekarok: Walles, Exit,
Fortuna 2003, Fény. Belépõ:
300 Ft. Kapunyitás: 20 óra,
helyszín: B épület. 

Miskolci mûsor

KULTURÁLIS HETI ESEMÉNYTÁR
A MISKOLCI NEMZETI

SZÍNHÁZ MÛSORA

Diósgyõri vár, a „királynék
vára”

Kedves szokás volt a közép-
korban, hogy uralkodóink Diós-
gyõr várát adományozták jegya-
jándékként az ifjú királynénak. Így
tett igazságos Mátyás királyunk
is: felesége, Beatrix pedig igazi re-
neszánsz udvart varázsolt a pa-
lotába. Nem lesz ez másként
május 14-én, szombaton sem, hi-
szen a téli csipkerózsika-álom
után igazi tavaszi hangulat költözik
a diósgyõri várba.

Látványos szezonnyitó – ta-
vaszköszöntõ ceremónia 

A Diósgyõri Várfesztivál idei ren-
dezvénysorozata látványos sze-
zonnyitó ceremóniával veszi kez-
detét délelõtt 11-kor. Elõbb Beatrix
és kísérete vonul be kedvenc
várkastélyába, majd varázsütés-
re megelevenedik a palota, és kez-
detét veszi a mulatság a királyné
tiszteletére.

Reneszánsz udvar
A királyné és a közönség szó-

rakozását az udvar legkiválóbb
mûvészei garantálják: reneszánsz
táncokkal fellép a Pavane
Történelmi Táncegyüttes, akik
elmúlt korok táncaiból adnak íze-
lítõt, a Renaissance Consort korhû
élõ zenei kíséretében. Majd kö-
zépkori divatbemutató következik,
ahol megismerhetjük a különbö-
zõ korok viseletének jellegzetes-
ségeit a Mare Temporis Törté-
nelmi Hagyományokért Alapítvány
elõadásában. A Hollóének Hun-
garica Együttes kobozzal, furu-
lyával, csörgõkarikával, töröksíp-
pal és dobokkal ad szerenádot a
hölgyeknek. Párbajról és szere-
lemrõl szól a Kéretlen kérõ címû
reneszánsz vígjáték, mely Hu-
nyadi Mátyás uralkodásának ide-
jébe kalauzol el. A Visegrádi
Szent György Lovagrend tagjai lo-
vagi párviadalban mérik össze
erejüket. S nem utolsósorban
megjelennek a Vaga Banda gó-

lyalábas komédiások, akik izgal-
mas középkori históriákkal mu-
lattatják az udvari népet. 

Meseárok
És hogy a gyerekek se ma-

radjanak ki semmi jóból: a le-
genda szerint ezen a napon min-
den évben elõbújnak a várban rej-
tõzködõ tündérek, boszorkányok
és koboldok! A várárokban egész
nap mesemondó zugoly és báb-
készítõ mûhely várja a kisebbe-
ket, a kézmûves játszóházban a
fiúk sisakot és pajzsokat, a lányok
nemezlabdát, középkori övet és
fibulát készíthetnek, és a párta-
varrásban is kipróbálhatják ma-
gukat. Lesznek ügyességi játékok
és vetélkedõk, valamint vitézi pró-
bák apródkorúaknak, ahol a te-
hetségesebbek elindulhatnak a lo-
vaggá válás útján: jártasságot
szerezve íjászatban, kardozás-
ban, lándzsa- és csatacsillagdo-
básban. Délelõtt 11 órától a
Cuhárés Bábmûhely játszik
Boszorkányos históriákat, délután
3 órától a Csodamalom Báb-
színház a Varázslatos tündérszi-
rom címû elõadással örvendez-
teti meg a gyerekeket.

„A rák ellen az emberért, a hol-
napért!” Alapítvány gálaestje,
május 9-e, hétfõ este 7 óra.

I.  rész (Szignál)
Vitray Tamás köszöntõje.
1. Offenbach: Eljegyzés lám-

pafénynél – kettõs (Kállay Bori–
Fonyó Barbara)

2. Strauss: Terefere polka
(Maros Gábor)

3. Kálmán: A bajadér – Jön-e
velem nagysád … (Bozsó–Vásáry)

4. Lehár: A víg özvegy – Vilja
dal. (Tokody Ilona)

5. Strauss: A cigánybáró –
Barinkay belépõje (Berkes János)

6. Strauss: A cigánybáró – Ki
esketett? (Kállay B. – Berkes J.)

7. Jordán Tamás magánszáma.
8. Rossini: A sevillai borbély –

Figaro belépõje (Káldy Kiss
András)

9. Strauss: A denevér –
Rosalinda áriája (Fonyó Barbara)

10. Heller Tamás mûsora.
11. Gerendás Péter mûsora.
II. rész (Szignál)
12. Vitray Tamás
13. A 4X világbajnok ugrócsa-

pat
14. Kálmán: A cirkuszherceg-

nõ – A cirkusztáncosnõ (Bozsó
József)

15. Aznavour: Kezedben az if-
júságod – La Bohéme (Maros
Gábor)

16. Kézdy György mûsora.

17. Strauss: A denevér – Adél
áriája (Fonyó B.)

18. Kálmán: A Cirkuszhercegnõ
– Miszter X. belépõje (Berkes J.)

19. Ábrahám: Viktória – Nem
forog már… (Kállay Bori)

20. Mozart: Don Giovanni –
Pezsgõária (Káldy Kiss András)

21. Puccini: Gianni Schicchi:
Lauretta (Tokody Ilona)

22. Szirmai: Mágnás Miska –
Cintányéros… (Vásáry–Bozsó)

23. Bagi Iván és Nacsa Olivér
magánszáma.

24. Strauss: A denevér – finá-
lé. (Káldy Kiss, Kállay, Berkes,
Fonyó, Maros)

25. Ráadás: Verdi: Traviata –
Brindisi. (Berkes, Tokody, tutti)

EMBERARCOK 

Május 14-én, szombaton
este 9 órától a diósgyõri
várba érkezõk látványos éj-
szakai vártúrán vehetnek
részt a vadonatúj díszkivilá-
gításban pompázó egykori
királynéi rezidenciában.
Sejtelmes világ idézi a diós-
gyõri vár legendáit, fantá-
ziaalakok bukkannak elõ,
feltárulnak a vár több száz
éve rejtett emlékei, s a vár-

falak is mesélni kezdenek.
Ezen az éjszakán fény derül
az elõmerészkedõ boszor-
kányok varázslatos titkaira is.
A hangulat fokozására fák-
lyás íjászat, tûzzsonglõrök
és komédiások szórakoz-
tatják majd a közönséget. Az
éjszakai vártúra a Királynék
tavasza szezonnyitó feszti-
vál záró programja, május
14-én, szombaton izgalom-
ban és hátborzongatásban
nem lesz hiány. A misztikus
éjszakai várfelfedezõ túra
pontban este 9 órakor indul!

MISZTIKUS ÉJSZAKAI VÁRTÚRA
ELÕSZÖR A DIÓSGYÕRI VÁRBAN!

Királynék tavasza –
2005. május 14. (szom-
bat) – Miskolc, diósgyõri
vár.

Szervezõ: Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Sza-
badidõ Központ, Miskolc.

Információ: 46/530-516,
www.diosgyorivar.com

Királynék tavasza – 2005.
május 14. (szombat) –
Miskolc, diósgyõri vár.

Szervezõ: Diósgyõri Ady
Endre Kulturális és Sza-
badidõ Központ, Miskolc.

Információ: 46/530-516,
www.diosgyorivar.com

KIRÁLYNÉK TAVASZA
RENESZÁNSZ ÁLOM MISKOLCON, DIÓSGYÕR VÁRÁBAN
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TÁJÉKOZTATÓ A VÍZIKÖZMÛ

SZABÁLYOS HASZNÁLATÁNAK ELLENÕRZÉSÉRÕL

A MIVÍZ Rt. szerzõdést kötött a Goldex Security Kft.-vel
a mûködési területén lévõ

� fogyasztásmérõk szerzõdésszerû állapotának 
ellenõrzésére, 

� a biztosító plombák, jogi zárak dokumentált 
ellenõrzésére,

� a fogyasztási listán nem szereplõ ingatlanok
esetében 
� a vízvételezés formájának, forrásának, illetve
� az illegális csatornahasználatnak, valamint 
� a csapadékvíz szennyvízcsatornába történõ 

bevezetésének felderítésére.

Az ellenõrzés célja a szabálytalanul igénybe vett ivóvíz-
vagy szennyvízszolgáltatás felderítése, ami nem csak az
elmaradt szolgáltatási díjak megtéríttetésével, hanem
külön pénzügyi szankciókkal is jár.

Az ellenõrzés kezdete: 2005. június 7. 

Ezen idõpontig a MIVÍZ Rt. lehetõséget biztosít min-
den fentiekben érintett fogyasztónak arra, hogy a Kis-
Hunyad u. 13. szám alatti ügyfélszolgálati irodánkban az
ezeket igazoló dokumentumokkal önkéntes bejelentést
tehet a szabálytalanság esetére kilátásba helyezett pénz-
ügyi szankciók 50%-ának terhe mellett.

A 2005. június 6-ig biztosított moratórium leteltével a
Goldex Security Kft. által észlelt hiányosságok feltárása
szerzõdésünk értelmében jelentõs mértékû pénzbeli
szankciókkal jár!

Együttmûködésüket és megértésüket köszönjük

Miskolc, 2005. május 7.
MIVÍZ Rt.
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HAJDÚSZOBOSZLÓI AKCIÓS ÜDÜLÉS
FÉLPANZIÓVAL 16 500 FT/FÔ/HÉT.  TEL.:
70/313-5501.

AKCIÓINK: Ballagásra Parker-tollat ingyen gravírozunk.
Fénymásoló papírok nettó 518 forintért!

Termékkínálatunk:
Rotring, Parker, Edding, Pelikán, Granit, ICO írószerek, irodasze-
rek; Esselte, Silver Ball iratrendezok; nyomtatványok; borítékok, fénymásoló pa-
pírok, eredeti és töltött tintapatronok, leporellók; fotópapírok, etikettcimkék, íves
és tekercses pauszpapírok.

KEDVEZÔ ÁR, RUGALMAS, GYORS KISZOLGÁLÁS.

Árumegrendelés esetén díjtalan kiszállítást vállalunk, rövid határidôvel.

PAPÍRKOMPLEX – PÁVA PAPÍR

Papírkomplex Kft. 3525 Miskolc, Jókai u. 13-15.
Tel./fax: 46/413-341. Mobil: 20/9755-146.

BORSODI SÖRFESZTIVÁL
PÜNKÖSDKOR

A Sörfesztivál elõkészületeirõl, programjáról, különlegességei-
rõl kérdeztük Fehér Imrét, a Borsodi Sörgyár Rt. kommunikációs
igazgatóját.

– Az idõsebbek még emlékeznek a régi Sörfesztiválokra, amelyek fon-
tos események voltak a Miskolcon és környékén élõk számára.

– Sajnos én még nem dolgoztam akkor a Borsodi Sörgyárban, így saját
élményem nincs ezekrõl. A Borsodi Sörgyár a kulturált sörfogyasztás népsze-
rûsítése mellett tette le voksát hosszú távon, melynek egyik jelentõs lépése a
Sörfesztivál hagyományának újraélesztése. Természetesen nem is választhattunk volna hozzá más helyszínt, mint Miskolc
városát, a Borsodi hazáját.

– Miben lesz hagyományos és miben új ez a Sörfesztivál?
– Hagyományos annyiban, hogy a sör ünnepévé szeretnénk tenni ezt a négy napot május 13–16. között, minden

másban viszont új. Egy olyan helyszínt választottunk, amely a városban könnyen megközelíthetõ, nagy mozgásteret
biztosít a programok szervezésében, de a legkevésbé zavarja a hétvégén otthon maradó, pihenni vágyó embereket. A
Borsod Volán Sportpálya területén felépítjük Magyarország legnagyobb méretû sörsátrát, amely 40 x 60 méter alap-
területû. Ebben zajlik a vendéglátás és a zenei, színpadi programok jelentõs része. A sportpálya szabad területein pedig
számtalan sport- és szórakoztató program várja a Sörfesztiválra látogató vendégeket az egész nap folyamán.

– A programok között valóban nagy fellépõk neveivel találkoztunk a szórólapokon, hirdetésekben.
– Igen, igyekeztünk ezekben is különlegeset, érdekeset kialakítani. A nyitó napon ingyenes, szabadtéri koncer-

tet ad a Republic, de a színpadon a miskolciak szívéhez oly közel álló Slamó is feltûnik majd. Vasárnap este pedig a
legifjabb sztárjelöltek töltik majd be a színpadot, hiszen a Megasztár döntõsei elsõ vidéki fellépésükként Miskolcra lá-
togatnak.

Számtalan napközbeni programot is biztosítunk; a pihenni vágyó, szemlélõdõknek motorkiállítást, filmvetítést, az
aktívaknak rekesztorony-építést, focibajnokságot. Szeretnénk, hogy az egész családnak vonzó hétvégi program legyen
a Sörfesztivál.

– Akkor már értem, miért esett a választásuk erre a hosszú hétvégére. Miben lesz még különleges ez a Sörfesztivál,
bár nem tagadom, eddig is vonzó dolgokat hallottam.

– Igyekszünk mind a programok, mind pedig a vendéglátás területén színvonalas szolgáltatást, szórakozást biz-
tosítani. Nagyon komoly technikai háttér épül, hiszen közel 30 ember dolgozik majd az építés egy hete alatt, mintegy
10 km kábel kerül beépítésre, melyet URH technológia egészít ki. Valódi kuriózum hazánkban az a 12 nm-es ledfal,
amely lehetõvé teszi, hogy a sátorban beszélgetõ, sörözgetõ vendégeink is nyomon tudják követni a külsõ színpadon
zajló eseményeket.
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Trillhaas Gyula a miskolci
Szabadság címû lapban köz-
zétett hirdetése szerint 1900

novemberében a Városház
téren, az ún. Bartányi-házban
(mai Városház tér 9. sz.) meg-

nyitotta cukrászdáját. Itt is
jelzi, hogy szakmai gyakorla-
tát Budapesten, Kugler mes-
ter mellett szerezte, majd
Oroszországba ment a gya-
korlat megszerzésére. Éveket
töltött el Szentpéterváron, s
üzletének Miskolcon megva-
lósított belsõ berendezését is
itt figyelte meg, egy helyi
gyógyszertárban. A cukrász-
dabelsõrõl mindössze egyet-
len fénykép maradt meg,
amelyen alig észrevehetõen
látszik az utcai ruhát viselõ tu-
lajdonos. A berendezés csak-
nem mennyezetig érõ, dí-
szesen kivitelezett, üvegekkel
megrakott, világos színû polc-
rendszer volt. Az íves záró-
dású átjárón át közlekedtek
a szalon és a cukrászmûhely
között. A polcrendszer elõtt
hasonló stílusban készült üz-
letpult állott, amely korabeli
feljegyzések szerint aranyo-
zott díszítést kapott. A bú-
torzat márványlappal ellátott,
esztergált lábakon álló kis-
asztalokból és a kor ízlését
tükrözõ esztergált lábú tám-
lásszékekbõl állott. Dekorá-
ciónak a nagyméretû, dísze-
sen faragott keretbe foglalt
tükör számított. Ez a szá-
zadfordulós berendezés több,
mint három évtizeden ke-
resztül, felújítás és változta-
tás nélkül fogadta a vendé-
geket.

Trillhaas Gyulának kortársai
voltak Prevosti Oszkár, a sváj-
ci mester, Schweitzer Adolf,
aki a színház mellett mûköd-

tetett cukrász „üzemet”, Me-
gay Róbert, aki Rimaszomba-
ton és Kassán sajátította el a
mesterségbeli tudást, mie-
lõtt Miskolcra jött, s Krenyiczky
Tódornénak volt még közis-
mert cukrászdája a Szemere
utcában. Trillhaas mesterrõl a
Vendéglátóipari Múzeum õriz
töredékes hagyatékot. Ez a
Doró család jóvoltából került
közgyûjteménybe, csakúgy,
mint Doró Ernõ kéziratos nap-
lója, amelybõl kiderült az elõd
szentpétervári szakmai útja.
Trillhaas tanítványai közé tar-
tozott Sir Emil cukrászmester,
aki 1989-ben, 86 éves korában
hunyt el. Valószínû õ emlé-
kezhetett arra, hogy miért, s
milyen körülmények között
halt meg üzletvezetõje 1919-
ben. 

Trillhaas Gyula halála után
Ilona nevû nõvére vette át a
cukrászda irányítását. Szak-
képzettségét 1921-ben sze-
rezte meg, addig üzletvezetõt
alkalmazott. Férje halála után,
özv. Polatsek Béláné néven
még rövid ideig, 1932-ig ve-
zette a jónevû cukrászdát a
nõvér. Ezután döntött úgy,
hogy berendezésével és min-
den felszerelésével megválik
a Városház téri üzlettõl, s visz-
szavonul a család Hunyadi
utcai – evangélikus templom
melletti – házába.

A több, mint három évtize-
den keresztül Trillhaas néven
ismert és közismert cukrász-
da neve megõrzõdött a köz-
tudatban. Pedig az államosí-
tásig két nagynevû szakem-
ber – Doró Ernõ és Rácz
Kálmán – is irányította a nagy-
forgalmú vállalkozást. Ezért ha
a XX. század miskolci cukrá-
szata került szóba, minden-
képpen indokolt e cukrászda
esetében a Trillhaas-Doró-
Rácz korszakról beszélni.

Dobrossy István

A nanotechnológia egyik
legnagyobb vitákat kiváltó,
és egyben legreménykel-
tõbb alkalmazása a génte-
rápia. A génterápia fogalma
alatt azt értjük, amikor egy
hiányzó vagy kóros életta-
ni mûködést akarunk kívül-
rõl bevitt génekkel helyre-
állítani, gyógyítani. 

A vírusok mint génszállító
eszközök pont kapóra jönnek
ebben az esetben. Hogy miért?
Egy élõ sejtbe „csupasz” gént,
azaz a puszta örökítõ anyagot
bejuttatni kész tortúra a sejtnek
is, de a munkát végzõ vegyé-
szeknek, biológusoknak is.
Csupasz génekkel csak né-
hány sejtet lehet megfertõzni
ezzel a módszerrel, tehát nem
lehet hatékony génterápiát vé-
gezni. A vírusok azonban köny-
nyedén viszik be saját örökí-
tõanyagukat a sejt belsejébe,
hogy aztán „átprogramozva”
annak mûködését, vírusfehér-
jéket gyártson. Persze ahhoz,
hogy a vírusokat a gyógyítás-
ban alkalmazni lehessen, meg
kell szelídíteni õket. Ki kell
„operálni” belõlük a szervezet
számára „veszélyes” géneket
és helyükre kell tenni azt a gént,
amelyet célba szeretnénk jut-
tatni. Az ilyen vírusok már
„meddõk”, csak speciális la-
boratóriumi szövettenyészete-
ken képesek szaporodni,
emlõs-szervezetbe jutva csak
a kívánt gén célba juttatására
képesek.  

Az egyik legfontosabb al-
kalmazási terület, ahol a gén-
terápia jól használható, a kü-
lönbözõ okból kifejlõdõ ideg-
rendszeri károsodások mega-
kadályozása vagy enyhítése. A
legtöbb idegrendszeri károso-
dás napjainkban az agyi vér-
ellátás átmeneti zavarából adó-
dik, melyet okozhat az agy bi-
zonyos részén érelzáródás
(szélütés, sztrók), de gyakori a
krónikus szívelégtelenség
során kialakuló agykárosodás

is fõleg idõsebb korban. Az ilyen
agykárosodások oka a sejten
belül mûködõ „halálgének”
aktivizálódása, melynek kö-
vetkeztében a sejt öngyilkos
lesz. Ha a sejtekbe sikerül be-
vinni az „antihalál” géneket és
sikerül õket túlmûködésre bírni,
akkor talán megakadályozha-
tó az átmeneti oxigénhiány
miatti „öngyilkos” sejtpusztulás.
Ahhoz, hogy ezt vizsgálni le-
hessen, nagyon fontos a gyó-
gyító gének pontos célba jut-
tatása, melyre eddig, úgy tûnik,
csak a vírusok képesek.

Munkánk során azt vizsgál-
tuk, hogy génszállító vírusokat
patkány agykamrájába juttat-
va sikeresen landolnak-e a
gének az agy oxigénhiányra
legérzékenyebb részén, a hip-
pocampuszban. Ez az agyte-
rület felelõs a tanulásért, a
rövid távú memóriáért. 

Amint az a képeken is látszik,
a génszállító vírus hatékonynak
bizonyult. Azok a sejtek, ahova
a jelzõgén bejutott, kék színûek
egy bizonyos speciális festés
után. A kirajzolódó kék színû
sáv a hippocampusz teljes
úgynevezett „piramissejetes”
rétege, annak minden sejtje tar-
talmazza a vírus által szállított
jelzõgént. A másik képen csak
piros színû sávot lehet látni és
csak elszórtan kék sejteket. A
piros színû sáv egy másik sejt-
réteg, a hippocampusz „szem-
csesejtes” rétegének mikro-
szkópos képe. Ebbe a sejtré-
tegbe nem jutott el a jelzõgén.
Ez kedvezõ eredmény volt,
mivel így fény derült arra, hogy
az általunk alkalmazott vírus
épp az oxigénhiányra legér-
zékenyebb sejtrétegbe, a kék
színre festõdött piramissejt-ré-
tegbe szállíthatja a gyógyító
gént. Sajnos vizsgálatainkat
pénzhiány miatt nem tudtuk
folytatni, ezért nem tudtuk meg,
vajon ha „antihalál” géneket jut-
tatunk a kérdéses agyterület-
be, valóban van-e védõhatása
átmeneti oxigénhiány esetén.   

Koska Péter

Miskolc egyik jeles, XIX. századi naplóírója feljegyezte, hogy „1884. július 17-én Trillhaas
Henrik iparos, kereskedelmi és iparkamarai tag meghalt. A gyászbeszédbõl tudjuk,
hogy 1869-ben kötött házasságot az evangélikus templomban. Házasságukból három
gyermek született: Ilona, Gyula és Lajos. Ilona késõbb Polatsek Béláné néven örököl-
te öccse, Gyula cukrászdáját. A harmadik testvér távolabb került a cukrászmûvészettõl,
a Borsod-Miskolci Hitelbank igazgatójaként dolgozott és hunyt el 1933-ban. Trillhaas
Gyula 1870–1919 közötti, szûk fél évszázadra szabott élete alatt maradandót alkotott,
beírta nevét a város ipar- és vendéglátás-történetébe.

Miskolci „édességek” (10.)

A SZENTPÉTERVÁRI ÖTLETRE KÉSZÜLT
TRILLHAAS-CUKRÁSZDA

„Dr. Bubo” szerint…

GÉNSZÁLLÍTÓ VÍRUSOK

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci panoptikum lakóit? Hamarosan kide-
rül! Négy héten át tartó keresztrejtvény-pályázatot indítunk. A négy kereszt-
rejtvényben a diósgyõri vár kazamatájában található panoptikum négy lakó-
jának a nevét rejtettük el. A négy megfejtést egy levelezõlapon, legkésõbb
június 3-ig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc,
Dózsa György u. 30. A helyes megfejtéseket beküldõk között az Arany
Könyvesbolt (Miskolc, ITC-székház) által felajánlott könyvet sorsolunk ki.

ISMERI ÖN A MISKOLCI 
PANOPTIKUM LAKÓIT?

A Diósgyõr Rádió állandó mûsorai:
6.00–10.00: Jó reggelt Diósgyõr! Zenés, in-

formációs szórakoztató mûsor
10.00–18.00: Zeneszõnyeg
18.00–22.00: Jó estét Diósgyõr! A nap ese-

ményeinek összefoglalója, a reg-
geli mûsor ismétlése.

22.00–6.00: Zeneszõnyeg


